*Argiva primum sum transportata carina.
Ante mihi notum nil nisi Phasis habet ¹⁴.*

Testatur Plinius attagen maxime Ioniam celebrari: « Attagen maxime Ionium celebratur, vocalis alias, captus vero obmutescens, quondam æstimatus inter raras aves ¹⁵. » Inde illa Horatii carmina:

*Non Afra avis descendat in ventrem meum,
Non attagen Ionius,
Jucundior quam lecta de pinguissimis
Olive ramis arborum ¹⁶.*

Atque etiam Martialis, jam a nobis laudatus:

*Inter saporis fertur altitum primus
Ionicarum gustus attagenarum ¹⁷.*

Ab Aulo tamen Gellio dicitur, « Phrygia attagenæ ¹⁸. » Verum in illius scholiis animadvertitur Phrygiam ab Ionia non fuisse longe dissitam, atque ex illa attagenas potuisse in Ioniam deferri. Denique Julius etiam Pollux attagenarum phasianorum quæ facit mentionem ¹⁹.

ARTICULUS IV.

De quibusdam piscibus et conchis, aliisque delicatioribus cibis, a Clemente memoratis, de murænis, anguillis, hædis, mugilibus, Pelori conchis, Abydenis ostris, mænidis, pectinibus, lingulacis et turdis, de bolo, betis, caricis, ac de asello.

Eodem plane, quem jam animadvertimus, pietatis ardore et studio noster Clemens paganorum in piscibus, ostris, conchisque delicatioribus, undique et immenso sumptu perquirendis, luxum et intemperantiam insectatur: « Cum in freto, inquit, sunt Siculo, murænas anxio et sollicito animo perquirunt, et Mæandri anguillas, et qui in Melo sunt hædos, et qui in Schiato mugiles, Pelori conchas, et Abydena ostrea: nec mænidas quæ sunt in Lipara prætermittunt, nec bolum Mantinicum, nec betas quæ sunt apud Ascraeos et pectines exquirunt Methymnæos, et lingulacas Atticas, et turdos Daphnios, et caricas Chelidonios, propter quas in Græciam cum quinque mille millibus infelix Persa profectus est ²⁰. » Athenæus vero plura ex iis

uno eodemque in loco commemorat, ex quibus Clementis nostri sententia eximie confirmari potest: « Ex conviviis, inquit, alii multum in ore habebant, commendabantque Siculas murænas, flutas, anguillas, thynnorum ad Pachynum captorum sumina, hædos ex Melo, mugiles a Symætho, ex vili-bus conchis Peloridas, mænidas ex Lipara, Thebana rapa, ex Ascra betas ²¹. » Vides sane quam belle Athenæus et Clemens secum consentiant, atque in eo sere tantum discrepent, quod hic mugiles, « in Sciatho, » ἐν Σκιαθῶν, ille vero ἐν Συμαθῶν, « in Symætho » dixerit. Sciathus porro insula est maris Ægei inter Eubœam et Thessaliam; Symæthus autem Siciliæ fluvius, in Catanensium agrum profluens. Sed Casaubonus id librariorum oscitantæ tribuendum putat, et ubique in Athenæi textu Σιάθῶν, vel etiam Σκιάθῶν legendum.